CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 656 / 2022

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Obras,
Transportes e Serviços Públicos, Ivanor Zorzo e ao Diretor do DEMUTRAN, Pedro Lopes, solicitando
que seja cedido um espaço apropriado e seguro, para que a juventude sul-chapadense possa se
reunir para ouvir música e empinar moto. Reforçando a Indicação de nº 11/ 2021, de autoria deste
Vereador.
JUSTIFICATIVA
Considerando que, Chapadão do Sul é uma cidade com um alto índice de jovens, e, temos que
proporcionar a eles, um espaço com uma estrutura simples, porém segura, com o apoio da Polícia
local para a manutenção desses direitos e evitar eventuais adversidades que possam ocorrer.

Sala das Sessões, 31 de Outubro de 2022

M. C
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1666979416